
О бюджетном кредитовании субъектов предпринимательства 
Северо-Казахстанской области

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 16 сентября 2008 года 
N 263. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской 
области 18 сентября 2008 года N 1686. Утратило силу - постановлением акимата 
Северо-Казахстанской области от 29 июня 2010 года N 160
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Северо-Казахстанской 
области от 29.06.2010 г. N 160
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27  Республики Казахстан от 23 Закона
января 2001 года N 148 "О местном государственном управлении в Республики 
Казахстан", пунктом 3 , пунктом 2  Бюджетного кодекса статьи 167  статьи 172
Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года N 548 акимат области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить для конечных заемщиков фиксированную ставку 
вознаграждения в размере 13,22 (тринадцать целых двадцать две сотых) 
процентов годовых, из них 6,72 (шесть целых семьдесят две сотых) процентов 
годовых подлежит перечислению в соответствующий бюджет за предоставление 
бюджетного кредита.
      2 .  О п р е д е л и т ь :
      категорию конечных заемщиков - субъекты малого и среднего 
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ;
      максимальную сумму выделения кредитных средств на одного конечного 
з а е м щ и к а :
      для субъектов малого предпринимательства - 140 (сто сорок) миллионов 
т е н г е ;
      для субъектов среднего предпринимательства - 300 (триста) миллионов тенге
      предельный срок предоставления бюджетных кредитов 60 (шестьдесят) 
месяцев, с льготным периодом по возврату основного долга 1/3 (одна треть) от 
о б щ е г о  с р о к а .
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением акимата 
Северо-Казахстанской области от 24.09.2008 N 271
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Нуракаева Е.Е.



      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                       С. Билялов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


